Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº _________/ 2019.

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma

regimental, digne-se oficiar o senhora Prefeita Maria Jose P.V. de Camargo

para que encaminhe ao setor competente para que seja feita a capinação no
espaço que fica junto com a UPA,e que seja colocado uma placa informando aos
moradores a proibição da colocação de lixos e entulhos.

JUSTIFICATIVA

 Devido as chuvas, que ocorreram nas ultimas semanas, o mato
cresceu, causando o aparecimento de lesma e outros bichos
peçonhentos, e também causando uma desconforto, temendo presença
de pessoas estranhas pelo local, ressaltando também que infelizmente a
população acha no direito de jogar lixos e entulhos no local, por ser um

espaço da Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2019.

Alexandre Grandino Teles -

                               Vereador